
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.05.2022                                                                                                  № 204-П 

г. Белая Холуница 

Об особенностях осуществления в 2022 году внутреннего 

муниципального финансового контроля в отношении главных 

распорядителей (распорядителей) бюджетных средств,                     

получателей бюджетных средств 

Руководствуясь постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.04.2022 № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 

года внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) 

бюджетных средств, получателей бюджетных средств», постановлением 

Правительства Кировской области от 26.04.2022 № 184-П «О некоторых 

особенностях исполнения областного бюджета и осуществления 

государственного контроля в 2022 году» в целях предотвращения влияния 

ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики 

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что до 01.01.2023 управлением финансов 

администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской 

области не проводятся проверки органов местного самоуправления 

муниципальных образований Белохолуницкого района, муниципальных 

казенных учреждений, в том числе являющиеся муниципальными 

заказчиками. 

Действие абзаца 1 пункта 1 настоящего постановления                                  

не распространяется на проверки, проведение которых осуществляется                        

в соответствии с поручениями главы Белохолуницкого муниципального 

района Кировской области. 

2. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления, начатые до вступления в силу настоящего постановления,      

по    приказу    управления   финансов   администрации  Белохолуницкого 



2 

 

муниципального района приостанавливаются со сроком возобновления                

не ранее 01.01.2023, либо завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня 

вступления в силу настоящего постановления. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

управления финансов администрации Белохолуницкого муниципального 

района Чашникову Н.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

Глава Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                                                                          Т.А. Телицина 


